
شنبه  26 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7280  
11

 zنقل قول

هادی شکوری

مربی نساجی

هادی شکوری به عنوان دستیار و حمید حسن زاده به عنوان مربی بدنساز طی 
قراردادی به کادر فنی کارلوس هرناندز در نساجی مازندران اضافه شدند. پیش از 
این فرهاد کوچک زاده به عنوان دستیار سرمربی اسپانیایی معرفی شده بود و البته 
از جمع اعضای کادرفنی حمید مطهری نیز فقط هاروت آبراهامیان و صادق مقدم در 
نساجی باقی ماندند. شکوری که عضویت در تیم ملی فوتبال ایران را هم در کارنامه 
دارد پیش از این تجربه مربیگری در لیگ یک در تیم چوکا تالش را در کارنامه داشت.

حامد شیری:

همه مقصریم

حامد شیری کاپیتان نساجی درباره نتایج ضعیف تیمش که منجر به برکناری حمید 
مطهری شد این طور می گوید: »ما در نیم فصل اول نتایج خوبی گرفتیم و حتی به 
رتبه پنجم رسیدیم، ولی هیچ کس در مورد این موضوع صحبت نکرد و نپرسید 
چه عواملی باعث شد تا در نیم فصل اول موفق باشیم. در نیم فصل دوم شرایط 
خوب نبود و فکر می کنم نباید دنبال یک مقصر خاص باشیم. باشگاه در این زمینه 

تقصیری ندارد و فکر می کنم اگر نتایج خوبی نگرفتیم همه ما مقصر هستیم.«

داریوش شجاعیان

بسیار باانگیزه

در یکی از حساس ترین بازی های هفته بیست و ششم لیگ برتر، استقلال 
در ورزشگاه آزادی میزبان هوادار سختکوش است. اگرچه تعداد زیادی از 
بازیکنان جوان این تیم سابقه حضور در استقلال را دارند، اما سرشناس ترین 
بازیکنان هوادار که پیش تر پیراهن استقلال را به تن داشتند، بابک مرادی 
و داریوش شجاعیان هستند. این دو بازیکن در شرایط جسمانی و روحی 

مناسبی قرار دارند و امیدوار به درخشش مقابل تیم سابق شان هستند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

پشیمانی بردیف 
بابت جدایی از 

تراکتور
بی  مر سر  ، یف د بر ن  با قر
سرشناس فوتبال روسیه از تیم 
سوچی جدا شد تا فصلی که با 
تراکتور آغاز شده بود، با سوچی 

نیز به پایان نرسد. 
ر  نیلینتس، دستیا یوان دا ا
بردیف در تیم  تراکتور که در 
روسیه نیز همراه او بود، در مورد 
جدایی این سرمربی از سوچی 
می گوید: »این تصمیم بردیف 
بوده است. من با او در ارتباط 
نبودم اما به نظرم او می داند 
که در چنین شرایطی نمی توان 
کار سازنده ای کرد. خیلی چیزها 
آنطور که او تصور می کرد پیش 
نمی رفت. اگر تصمیم برای 
جذب بردیف از سوی باشگاه 
است، پس دعوت از چنین 
فردی و ندادن فرصت کار به او 
کاماً کوته فکری بوده است. 
فکر می کنم بردیف بیش از 
همه متأسف و پشیمان است 
که به خاطر کار در سوچی همه 
چیز را در ایران رها کرد زیرا جو 
مساعدی در آنجا وجود داشت. 
رئیس باشگاه نگرش خوبی 
نسبت به او داشت. او هر آن 
چیزی که به او اجازه می داد 
برای مدت طولانی پیشرفت 
کند در اختیار داشت اما اقتدار 
بوریس روتنبرگ که او را به 
سوچی دعوت کرد، اجازه نداد 
قربان بردیف از خواسته او 
امتناع کند. در واقع، معلوم 
شد که اینها همه حرف های 

بدون عمل بوده است.«

بحران مجوز حرفه ای 
علیه فوتبال ایران 

در حالی که بحث اخذ مجوز 
حرفه ای استقال و پرسپولیس 
داغ است اما باقی باشگاه های 
کشور هم با این بحران دست و 

پنجه نرم می کنند. 
رعی  مدتی قبل مصطفی زا
ی  ز ها مجو کمیته  ئیس  ر
فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای 
اعام کرد باشگاه هایی که 
نتوانند در این فصل مجوزهای 
خود را دریافت کنند، احتمالاً 
در سال آینده برای حضور در 
لیگ برتر کشور خودمان هم 
با مشکل مواجه می شوند. به 
معنای دیگر منظور زارعی این 
بود که حتی باشگاه هایی که 
درگیر رقابت های بین المللی 
نیستند هم باید به فکر اخذ 
مجوز و تکمیل کردن مدارک 
خود باشند زیرا کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تصمیم گرفته حتی 
برای رقابت های داخلی کشورها 
هم این مجوز را ماک عمل 

قرار دهد.
با این حال اکثر باشگاه های 
ایران با مشکاتی از جمله 
لی، عدم وجود  تفکیک ما
سرمایه گذار غیر دولتی، فوتبال 
پایه و به خصوص استادیوم های 
غیراستاندارد با مواردی چون 
 ،VIP عدم تفکیک صندلی های
جایگاه ویژه، تونل های اصلی 
ورود و خروج، بلیت فروشی 
الکترونیکی، خروج اضطراری، 
نور،  زمین چمن، رختکن های 
مناسب و... مواجه هستند. 
این مسائل می تواند لطمه های 
جبران ناپذیری در مسیر اخذ 
مجوز حرفه ای به باشگاه های 
ایرانی وارد آورد. البته فدراسیون 
هم سال گذشته نشان داد دیگر 
با باشگاه های ایرانی شوخی 
ندارد و این طور احساس می 
شود که برای کمک به باشگاه ها 
پا پیش نمی گذارد. از این رو 
احتمال دریافت مجوز حرفه ای 
برای باشگاه های ایرانی کاهش 
یافته و آنها مجبورند با توجه 
به تهدیدات فدراسیون فوتبال 

برای این مجوز تاش کنند.

جنگ برای ماندن، صعود و جبران
شکست هفته گذشته شمس آذر مقابل 
استقال خوزستان و باخت فجر در خانه 
استقال ماثانی و تساوی خانگی سایپا 
مقابل تیم انتهای جدولی چوکا تا حدود 
زیادی خیال دو تیم اول جدول را راحت 
کرد. اما هنوز فاصله استقال خوزستان 
که امروز بازی بسیار سختی را در زمین 
چوکا دارد آنقدر زیاد نیست. از طرفی تیم 
شمالی برای ماندن فقط باید سه امتیاز 
بازی را به دست آورد. اتفاقی که سایر 
مدعیان به شدت خواهان آن هستند. 
اما سیروس پورموسوی خوب می داند 
که کسب سه امتیاز در این مسابقه 

تا چه اندازه می تواند آنها را نسبت به 
صعود امیدوار تر کند. از طرفی تیم های 
سایپا، فجرسپاسی، خیبر و حتی چادرملو 
حسرت امتیازهای از دست رفته را 

می خورند.
 امروز تیم صدرنشین شمس آذر قزوین 
برای اینکه قبل از پایان فصل جشن 
قهرمانی را برگزار کند در خانه باید تیم 
ون پارس اصفهان را شکست دهد. 
تیم میهمان هفته گذشته خلیج فارس 
ماهشهر را شکست داده و از حاشیه 
امنیت خوبی در جدول برخوردار است. 
سایپا هم که چهار امتیاز با تیم دوم فاصله 

دارد برای اینکه حداقل این فاصله بیشتر 
نشود باید تیم انتهای جدولی خلیج فارس 
را در خانه اش شکست دهد. این بازی 
هم برای نارنجی پوشان تهرانی بسیار 

سخت خواهد بود.
با توجه به نتیجه بازی روز گذشته خیبر 
خرم آباد با استقال ماثانی، حالا نتیجه 
دو بازی فجر سپاسی با خوشه طایی در 
ساوه و چادرملو با مس شهربابک در یزد 
اهمیت بسیار زیادی دارد. تیم آرمان گهر 
هم که این روزها بحث انحال آن مطرح 
شده باید در سیرجان از شهرداری همدان 
پذیرایی کند. هر دو تیم شرایط خوبی در 

جدول ندارند. بازی دو تیم شمالی دریا 
بابل و شهرداری آستارا در بابل برای تیم 

میهمان اهمیت بیشتری دارد. شاید برای 
آنها تساوی هم نتیجه خیلی بدی نباشد.

بازی ملوان و تراکتور بازی بالا و 
پایین جدول است. ملوان و تراکتور، 
۲ تیم خصوصی هستند که شرایطی 
متفاوت دارند. ملوانی ها که این 
فصل فراز و نشیب زیادی داشتند 
حالا با ۲۴ امتیاز در رده سیزدهم 
قرار دارند و به دنبال دور شدن از 
پایین جدول هستند تا با خیال 
راحت بتوانند لیگ را به پایان ببرند. 
در مقابل تراکتور تبریز ۴۲ امتیازی 
است و در رده پنجم ایستاده و 
تاش می کند جای گل گهر سیرجان 
را در جدول به دست بیاورد و یک پله 
بالاتر بیاید. هر ۲ تیم برای رسیدن 
به ۳ امتیاز انگیزه خاصی دارند و 
البته چشم امیدشان به هواداران 
پرشورشان است که به آنها کمک 
کنند. هواداران ملوان در فوتبال 
ایران زبانزد هستند و تراکتوری ها 
هم که همیشه و همه جا از حمایت 
هواداران خود بهره می برند. ملوان 
و تراکتور در ۵ بازی اخیر نتایج 
عجیبی به دست آوردند. ملوانی ها 
در این ۵ بازی نتوانستند هیچ 

بردی کسب کنند و فقط ۲ بار به 
تساوی رسیدند که یک بار آن در 
بازی رفت بود. در ۳ بازی دیگر 
تراکتور برنده میدان شد و توانست 
امتیازات مهمی به دست بیاورد. با 
این شرایط، حالا شاگردان مازیار 
زارع در تاش هستند تا این طلسم 
نبردن را بشکنند و یک شگفتی در 
لیگ برتر به وجود بیاورند. البته با 
توجه به اینکه ملوان هفته هاست 
که به پیروزی نرسیده، انزلی چی ها 
به دنبال شکستن این طلسم هم 
هستند تا بتوانند هواداران خود را 
خوشحال کنند. در مقابل تراکتور 
که هفته گذشته موفق شد سپاهان 
صدرنشین را شکست دهد در تاش 
است تا این روند را ادامه دهد و 
جایگاه بهتری در جدول به دست 
بیاورد. با این اوصاف، احتمالاً شاهد 
یک بازی جذاب با حضور هواداران 
پرشور ۲ تیم خواهیم بود. بازی 
مهمی که می تواند برای بالانشین ها 
و پایین نشین ها اهمیت زیادی 

داشته باشد.

پیکان و صنعت نفت آبادان شرایطی 
تقریباً مشابه دارند. هر ۲ تیم هفته ها 
بود که نتیجه نمی گرفتند و رنگ برد 
را ندیده بودند تا اینکه هفته گذشته 
توانستند موفق شوند و هر کدام ۳ 
امتیاز مهم را کسب کنند. پیکان 
با این ۳ امتیاز ۲۶ امتیازی شد و 
خیالش برای ماندن کمی راحت تر 
شد اما صنعت نفت آبادان با برد 
هفته گذشته حالا کمی امیدوار به 
ماندن شد و برای امتیازات باقی 
مانده انگیزه بالایی پیدا کرد تا بتواند 
آخرین شانس هایش را امتحان کند. 
صنعت نفت البته همچنان منتظر 
رأی کمیته انضباطی در رابطه با 
بازیکن غیرمجاز نفت مسجدسلیمان 
و مس کرمان است تا بلکه به 
امتیازاتش اضافه شود و امیدوارانه تر 
کارش را دنبال کند. آبادانی ها که در 
بازی با مس کرمان موفق شدند 
یک برد ۶ امتیازی به دست بیاورند 
اگر بتوانند در بازی امروز به پیروزی 
برسند اختاف امتیازشان با تیم 
فرزاد حسین خانی را به حداقل 

می رسانند و منتظر بازی های مهم 
بعدی هستند تا بتوانند جایگاه این 
تیم را به دست بیاورند. به همین 
دلیل آنها روی امتیازات بازی با پیکان 
حساب ویژه ای باز کردند تا بتوانند 
این کار بزرگ را انجام دهند. البته 
پیکانی ها با توجه به اینکه میزبان 
هستند و به تازگی طلسم نبردن را 
شکستند نمی خواهند باز هم به 
روزهای سخت و بدون برد برگردند. 
به همین دلیل تمام تاش شان را به 
کار خواهند بست تا در این بازی به 
پیروزی برسند. با این شرایط به نظر 
می رسد شاهد یک بازی تهاجمی 
و جذاب از پیکان و صنعت نفت 
خواهیم بود. بازی رفت ۲ تیم با 
تساوی یک - یک در آبادان تمام شد. 
در ۵ بازی اخیر هم همه چیز مساوی 
بود. چرا که یک بار پیکان و یک بار 
صنعت نفت به پیروزی رسید و در ۳ 
بازی دیگر نتیجه تساوی رقم خورد 
که باید دید این بار چه خواهد شد و 
باز هم همه چیز برابر خواهد بود یا 

شرایط تغییر می کند.

جدال جذاب 
با انگیزه ها

به دنبال 
شکستن طلسم

19:30
ملوان – تراکتور

  سرمربی: 
مازیار زارع

ایمان صادقی
مصطفی ناییچ پور

مجید عیدی
علی خوشکفا

پدرام قاضی پور
محمود مطلق زاده

پرهام موقری
مهران احمدی

امیرحسین یحیی زاده
سجاد بازگیر

سهیل فداکار

  سرمربی: 
پاکو خمس

محمدرضا اخباری
سیدمحمد حسینی
هادی محمدی
محمد آقاجانپور
ابوالفضل رزاق پور
صفا هادی
گوستاوو
ریکاردو آلوز
رضا اسدی
محمد قنبری
مهدی هاشم نژاد

  استادیوم: مرحوم قایقران 

  داور: سیدعلی اصغر مؤمنی
  کمک ها: 

محمدرضا ابوالفضلی، قهرمان نجفی
هفته بیست و ششم  لیگ برتر 

19:30
پیکان- صنعت نفت آبادان

  سرمربی: 
مجتبی حسینی

رشید مظاهری
محمد کاظمی
امیر شعبانی
میلاد بدرقه

دانیال جهانبخش
محمدحسین فلاح

منصور باقری
رضا ثابت ایمانی

مهدی لطفی
ابراهیم صالحی
شرزود تمیروف

  سرمربی: 
عبدالله ویسی

فرزین گروسیان
محمد طیبی
میثم تهیدست
امید خالدی
حسین ساکی
سیدفاخر تهامی
رحیم آلبوغبیش
مهدی ممی زاده
فردین یوسفی
احمد شریعت زاده
طالب ریکانی

  استادیوم: دستگردی 

  داور: امیر عرب براقی
  کمک ها: 

علیرضا ایلدروم، فرهاد مروجی
هفته بیست و ششم  لیگ برتر 

 zلیگ یک

شنبه 26 فروردین 1402 - هفته بیست و نهم

دریا بابل - شهرداری آستارا
19:15   

آرمان گهر - شهرداری همدان
19:15   

خوشه طلایی ساوه - فجر سپاسی
19:30   

چادرملو اردکان - مس شهر بابک
19:30   

شمس آذر قزوین - ون پارس اصفهان
19:30   

خلیج فارس ماهشهر – سایپا
19:30   

چوکا تالش - استقلال خوزستان
19:30   

 zتقویم لیگ یک

 zسوژه


